
Mipi lavó modrá hlutiee chvělo se

Pantáta Bezoušek 50 000
"Tady jak se mi zdá lichotu

Vllbee hodné pailllje je tu samé

"ruku libám" "služebník" "mi-

lostivá paní" a říká se tu kiždé-m- u

dobré jitro nebo dobrý večer
při-j-

e málokdo"
"J to tak je" pí isvčilčovalii

paiií a dčdefek ciipal na Kínino

představení
Když při nbfdě vypravoval sy

O jeho ru 1 ' i ( li i nUnntcch vj ruvuj:

KAKIvl V WAlt- -
i-
-

1

KNIH
Úplně Zdarmanoví o dnešní procházce doktor

ho smál: "To je párek kocourů '

co?" I

"No ten pan herní inimlio řeéí

"Ó jsoll jsoll já VHCťkn r1
! iini tnczi doktory ineiliciny

tu- - iuiliiii in 'itnujoti it ti iíi--

xlrH I rozumějí!" volu v

koutcích innje úmncv klidné w

kolčluije M)krnt'ovul dcdeéck —

Mdk hodné vhÍÍ mezi pány
oiiřitdu to abych ni- - přižnul ne-íi- u

Ale Pánbůh tiiii chraň
li utnul na to nu víecko hubo- -

niiiiíI ii ifiii rula třásl hlavičkou

"lloliřc iléilďkii pov iin j do-

lije! Vín k takí na ccliu HVÍtc

kiiJdý uhání českého inicnvníkH
— nirlit wnhr pane IhtiiÍÍ"
"lla lni" znčlii odpověď
"Jeti že — jen iv v toni liývá

rliylni!" yhm' dědeček pokniéo
mI "Kily? hi ty děti k něčemu
losi h ihu často flinto zapomínají
i čeho vyšly Kolikrát kil v ut

Jo to árín4 knih fl4 m POUZK ML'ŽCM On 4m poví

prodtou pnrhupilrlnou řf Jk Im vytZati ilracnnou mulnml otravu
krvafi Kyfili ftrátu livotnl i'4vy str4tu tily újrdy njííivnol
ludrínl jalřnil ledvinové mMifhtvó nmitit rrvmatímn bitutvliu a

Jen povíilAin jaký lyl celý

tf n život oil maličká lo atnrn : trochu let vlastni f ni ík ly m h

noví chycené nemoci uliřnínu roury močové vire hny nminco vliwtnt mulilm
va vtim vlaitnlm dumov jirivlmé tajné a fa vrlmi nlrkou ernu Tato brtplatná
kntfka vám povt yml trpíte a jik niíilrl m (rvalo vylříai Olnuhujo crlé k la-

dili vé)omoll — právé tu co ksM lenaiy i svohexln mul nn'l hy hfli Tato
knllka byla wpsána Iřkarm který vénoval léla aludiu a ikniaijíiif lctilo ivhilť
nich nrmocf

Paniatujle la v fullii naprosto idwrma vyplar né v pnisté ubil
ca Nfposllrjiii I4ilii)'i h petiíf — viu napiáto iřriclné ivujo jméno a adresu
na podlil kupon a poilrtn mim jej jetté ilnei

dítětem nepoznal !" a pantáta iv- -flovfk pracoval tu jll ' '0 infl

tieiiaděla — trvalo dlouho nežli

zabublal"

"Starý inládenee" vysvětloval
doktor
"A to snad ne! Povídal ž má

študenty" div il se dfdeček
"Má — je to vzácný člověk!

Mil tl sebe nestru vdovu a její
dva synky stará m o nf platí na
in jakoby bvli jeho"
"I Čermáka!"

(Pokračování)

"
KÚPW Ml BEZPLATNOU KNmÚ

DK JOS LISTTP Ar CO
H ifli U f (flh Ava Chlcatrn

1'lnnW ťl nll nallilliv I v I I vrh IM n I ilr nl UII

i!ili KlMin )Jnu I ainli Uiuiiy li k tt pn mul

Jmiio

VII tlilo

Mfe 'uSLSlit

jako velký cepýřmitý květ a

vzduchem plížily se vleklé vlny
kouře Týnské věže vystínéné
k rabat iny střech j lateiiské po-

zadí byly ji opět za šedomodrou

oponou V toni kterési věže roz-

hlaholil zvonek a z dálí zadu-nél- i

temná rána —

"No tak — mám pravdu " che-

chtal se nula ukazuje svoje malé

sploštflf I h t hodinky s erleťo-výn- i

Mulým cifcriiíkcin "'o trn
Ilé nt nepřou!"
Stáli v kroužku každý hodinky

v prstech herní tt pantáta zřizo-val- i

si ručičky na poledne e

viecli stran přilétaly vvsoké hla-hol-

1'autáta zastrčiv hodinky smekl
klobouček pokřižoval se a cupajc
Vedle druhých tiše se modlil

Iťada po ném mžoural tloukl

hůlkou ale nefekl nic

Kolem staroehú chvátali dělní
lidé nevšímali si ničeho kolem
oči upírali v před jakoby právf
tam naproti stál dmu v kterém

čekají žena děti
1'antáta pomodliv se dal na

Ida vu

"Taky to ii nás v poledne tak
běhá v á domti" povídal "ženské
i mušti Taková Žena která jde
na panskou práci má se nejhůř
Tuhle ten vrabčák ~" a pantáta
ukázal na buclatého roécclirané- -

ho vrabec jenž sede lili Větvi klí
dla iin'1 schlíplá a vvliiívnl si zá

da "se muže o své děti v íc sta-

rat než laková máma
Hei id priky oval rada šel ml-

čky jenom několikráte do dálky
lia pozdrav kýval cylindrem Pro-

ti Jindřišské uhei se zastavili
"Tak dobré chutnání dědečku

II Zas brzy se sejdeme" teprve teď

zasvcholil a podával sin holi ruku

"Nápodobně pivju račte být
hezky zdráv !"

"Pozdrav vis Pánbůh!" loučil

se i berní a potřásal pantátovi ru-

kou

"Pánbůh rač opatrovat" déko

val dědeček a obraiiv se ještě k

radovi dodal vřele "Tu paní sle-

činku že pěkně pozdrav uju "

Padá přisv ěilěiije rychle mrkal

"Na mou pravdu že na ni my-

slím jako na vlastní a kdybych
mohl sen bych jí vy

plnil — " teplým jasným pohlc
lem patře na radu švchold pan

Vymývání hlavy

j iiaiiejvýše iliiležité pro udržení
zdravé půdy vlasové a pro docí-

lení pěkných vlasěi Mimo teplou
Vildu mní ničeho více třeba imŽ

Severovo Kěčivč kožní mýdlo kte-

ré je anliseptieké a působí Velice

blahodárné na kůj malých dítek
i nsnh dospělých Zbavuje skvrn
a vyrážek kožních otvírá póry a

překonává vlivy které kožní tie-moc- e

vyvolávají Na prodej v lé-

kárnách VŠlldc 'JV V K KcVe-ri- t

( "o ( edar Iťapids In

uchránil dftcni a klo infl Stéll kiie hlciiel ilo dálky
itiiail ješté nfi-- přikoupili" l'rní upřeně nc na naň

"Tuk viilfjí A toho řilruvfho dívali ale nepromluvili mi oloti

vzdmlm co tam hýlu! 1'odívají hýlu patrno zúplnili hluhoko

kolnu jak ji- - tu vtWko jako pod do myšlenek Ani jich nezaujalo
čmoudem kouknou na když pantáta náhle radostné zvo-t-

ilnmy a nahoru k nebi aby ví- - "I nnmoutf nulou podívejme

děli co ilveháuie!" !" n honem sklonil se ke hknpi- -

"Ano zdravý vzduch jsme méč Medé latích rozkvetlých pě-

li to jen co je pravda! Co lylo trklíčú V koutě záhonku mezi

hohr které já pamatuju v roce křo isky io nevelkého hloučku

íhaatřieátém v padesátém ta "hfhli m ti milí vítaní lilasntlé

lyla zvláště silná I v íctasede- - jara jakoby si vespolek povídali

Iátént v tni'té dfhily mnohem " i'' 'is otevřití tmlmi fini

li íi ř ihž II lián -- - tamhle o misi '"d pántátovým diieheiu olije

Mnkovinu ilokoiie ani neavadi- - Vl' s'' námi palouk tam daleko

v
' domi pod Slivkovým hájem Stru

"Tak to vidéjí sám museli do ha v čilo mho žbluňká a holé o

ztmf! Ale trojku se nntvlili ta ""' sití Krátká rnzzolcnali

haatřiiátéiu blu iiejsilnéjši !" h lnniělía eelv jej pokrvvá a na

rada se ipiéatf Usmíval Jednom místě rok eo rok v prv

"Ani za mák jsem xe n nílil "ím pmljaři vyrojí se tam tako

— tiejhorAí cholera za mých fiisú ýchto litýeh p-- t rkliéú KJi

lyla v roee padesátém!" rozhod král je u dd ék spatřil' Kolí-

ně opřel se dédeěek 'ni' s'" 'adostné pousmál kdy

"Když oni jsou pořád proti P" i'"'"" p"rvé jda do polí viděl

mně — kdo má pravdu pane „ r- - i'1 j'ié přiklonéiiýuii

r

KRAJANE
Homihli te si komu sví řito lčoonJ firři nemoci
Mnoho iKivolaiivch ide málo vyvolen pli stojt v

plsmiv Tuk jďt I v oUirc lekúřnkčui Jsou lekiiři l_un-h- ii

Uářt a )"i nl o m ir nli i n liilumilovčí
iNékleíl Vás Kiiln reklllllioll svoji hili lili X&H

Xlli ikleillit léce VVilel lili celit Wlllálllí U KHIIOC li
ii lni vi ní níkile-li- lelikoinyNelaostl lakovčho

inifii' Ivái" nemoc uneiiiiiiiiím se J' n horňi

I)r KCrollinn
ťmiilatoni

0ZNÁMK0VA KANCELÁŘ

Obstarávám a přijímáni uznám

ky do všech écskýi h slovanských

polských a chorvatských časopísTi

Americe Jsem výhradní ozná tu

kový zástupce těchto časopiHil Po
lam a ni všechny inrorinare tytřaslavými hlavifkami ''

Vždycky
Z daleka to mistefko zasvítilo

til?" a rada zastaviv e přísně za

hleděl se na herního kající se výhod kteréž se posky-

tují oznamovatelům a obchodní-

kům kteří si při jí oznamovat Ob

starávám překlady do všech řeéí
ošlu Vám seznam vAceli mezi- -

Svetoziiáin a iiistarj lé'chnv ostav jest poue
CiiLIINH NiV VdUií Mi:t)K'AL INSTITUTE

1 1 Tjt f% dl nliá lťt-- uvéliu Jdi mnoho lidi nyrval w rpíirů
bliici ho Nt tmlezá mi iáilna nemoe která Ly v tomto iístav6
iieh l t a která hy iieliyla stA králku 'dolní vylčcetia i

tJiiiy Vňsh il jtneho lekáfii tie'il i Vám iMiiiiožoiio I tehdy když i

Vy sami VeSkorou nádí ji nt ii Jt s'r:iiili
Vy vSielml trpici: l'olišté přátelskou radu od HltuXeného a

lidumilného lekáře ktert'áia (nlionii'iien rudl: Nechodíc mslcjto
nu lekáhí kteří svvml ohláškami Ván lál iji n pfis-i- i Vašemu utrs ul
nesiiiohon Obrán s prmo vz ly na li láhi kuSenč rozumné

a takové ml te vMy v naAcm m-ta- u A nlivt wi vteo

přrsvehíH o vítci ném il (Tollum Nc w York Med i cul Institutu
tuk si pište o knihu "Vúdro ku draví"
Vítci iiú tám kniha která pojedná1 v A o víeeh iiiiiuxrei jak možno

tni těchto nemoct vystřihat! a jal třeba ji U ili jest Ksláná lak sro-zuiul- ti

Iné Ze kiid H álitiíin jl čte a možno ji K) zasláni 25 ecntú V

]S)řtovíoli známkách olslrzctl Proto lievúluijlo B jakmile Jsli'
jsipišie pfi'Hnc Vaši netnofl vo svém matčrMkéiu jazyku nojd-sU- !

j tk dlouho již trpito jak M stár n všechny nkolnosti zt kterých
se iiemoo vyvinul' n zušlett) nám tloili jsn! lulresou

C0LLIN5 N T rtEMCdL INSTITUTE
HO WKST 3th STKFKT — NKW YORK

k bodto ulštenl řo v krátkém cíum litnlcto liplniio vyléceiiL

l)r S K llyudiiinu vrchní Ičkat

'''radul hodiny Ietini5 d 10 ráno do 6 odpolcdiin V no1611 od 10
ráno' (In 1 (slp ťt ry a pátek (sl 7 do H vticr

i Kiiiil kdo pošlu dit rúznvcli udřena svých teiiámTch
-I y tomu iioAlciii knihu 'Vůdi k draví' bez posláni "Do pištiiu

slovanských časopisů v na požádá-
ní Alois J Sankař

Wtf 11 'i Dearhorn Str
Cliicac-- o IIIíiioíh

Í)r F J PETR
český lékař a rftnbojií

(Hýva! vyionii)inj oppritiír e k

"V roce padesátém" volně od- - 1'iáw" jako tady jenom že sem

věděl herní a trosku se usmál zanesla je patrně ruka zahradní

"Bodejť y oni dnes byli při
kowi a tam vyskočily si samy

mně když mají takovou posilu !" '"ou už tam letos taky' Pantáta
mIm-- raIa a ubíhal '''' h "' nejraději rozběhl po-lí-

-

"No co bysme se hádali v pa- - v"'

desátěm byla nejsilněji! to je ko-- "l'ojrme pojl' pantáto"
líce Ale abych xc ještě o tom pobídl rada "Tak jsem si při té

vzduchu zmínil: tof my dobře ví- - dédeěkovf ' i vzpomněl na stu

ine že páni v kancelářích a mé leiitsltý kvartýr na venku" po

sťáci chválí jen jaký máme čistý
x í I I zvolna dívaje se k zemi

vzduch a tu ~- - Hulí mne netře "Zroum to vidím jak nás pět

Sfj přírodu ale eo naším li- - "'dělo kolem stolu stará paní s

dein chybí po tom se nikdo ne punčochou ruce mezi námi a Li

ptá!" jflovali jsme až jsme si dlaněmi

"I jsou oni Kcdiáci od jakživn kalhoty na kolenou rozdírali V

podšívky podšité naříkají přená- - '"in některý néeo prohodil druzí

ramně a syny přivedou až na ad- - " zašklebili a zas to slo dál" a

vokáty a dcerám dávají tisíce" rozesmál se tlumeným sípavým

na pantátu iiehledé píchl ruda nmícheiu

lernnké netnoriiire v PrnB)
Nrmocom tenukm vfniijii rvIUtn-oorufM- t

ProvAill (inriirn víi-h- ilruhu
TKL I))U(iIAH atrt

táta

Obydli ftřídnvnu: 2400f Jltnt 1S nl

í Rl 1 vt v n 4
-

j m %

" M no — já těch skol mnoho

neměl ale taky vzpomínám! lín
de to asi zrovna tak jenom že

t f mají všecko im česku a ne

nejsnaanejsi zpusoo k opatřeni si

I podivuhodného mluvícího stroje'jako my samou němčinu Když

"Jako na příklad já že?"

pousmál se dědeček

"Když chtějí třeba!"
1'antáta vážné zakýval hlavou

několik roků íe mléky pak
volné měkce: "To je

pravda pro děti jsme dovedli u

dělat všecko! Iěti u ih'w byly

vždycky první ode všeho dostaly

liapled nejdřív se IHVslilo HH lié

Tát i by byl do huby newal kdy-

by se by děti iiduěly dostatek

lajíst líného pomyšbní jsme
iiemli l ež jak bysine jim piipra- -

Zvláštní liberální nabídka pro čtenáře

Pokroku Západu Čtótc! : : :

ty naše kluky poslouchám zrovna
hvcli si píval!" pomaličku vy

pimoval berní
Pantáta mu po té řečí udiven

pohbdil do tváře a vida ji v Se-

čku blaženu rozjímal jaký je to

zvláštní ěluvěk

"A teď jsme takoví staří í

pane berní pane ber
tlí " a rada chvěje se e'e

jy tvdm po řnptae-n- l prv ni n látky v elinomi #5 opatři V&m
r I i i 1 i J 'l ji x ti' i ni i

Kada pohleděl mu do očí ale

nepromluviv již odcházel ale u

r' l'rátil k dědečkovi a

řekl sladce "lo poroty by se uč

kdy in šli podívat '" a lahodně

naú zamžoural "My tuhle s pa-

nem berním rádi élovék slyší jak
to imi lidmi chodí Zef taky lič-kd-

obhajuje" a znovu děď-ék-

chytil za ruku
"Smi sef Já sice na lidské

hádky a soudy tuze itelríiii ale

kdvž ráéíte být tak laskaví — "
" ž'as pro ně přijdem !"
A nadobro se rozcházeli Pan-

táta klusal do Jindřišské ulice

berní s radou táhli náměstím do

lil Ale ještě se zastavili a dívali

i' Z II dědickém dokud tieZaši 1

"Iiibrý člověk - in ht vvahr

pane bi rní '"
"1'lize dobfý poitiví sr!eč-

nýi" berní Imrlivé píikv vind Tu

se tM- - toesmál ti ZalioV ofd : " Tl
bovildi' Hlš lidé jsolí i)U oti- -

bvl piiVe taliiv v" - (i j aee raď"

) itá pr:ivdi ten i iolre
b'"

Ií i I i Jel) krátce pOJasl iVtd
" l I I se Ve !ll V'ii'111 fi--

fnb''' I" tlil p sté ridslt- do

díl a pilnl! ii íKful-ii- t —II

i bos i

" l d-- děd!" zM!i ''in tt

- i i I itt dlíe ' '

Viti b l'š život Ab to inkdo le-- j

iii# in'mi 11'iinii íi re jpniji n jni n ni-
-

jjunír m-t- i ritiin--

iiuvrlm víku — íiiimuriif fi mluviri nlrnj liiiif Malinou"
anebo "Víi tur" vrutiv rum sletu ni I pij tumlu nep f e V

lin iiiirnéia (i ntiiin'iii nj't'ii prudáiiui Varn ku [d '!ii

in li #l) nlrnj a NKJMflsf retin za ktr-rm- i kdykuliv nabl-

ři-l- l bvl tiX IIOTltVÍi kť ( wnkiliv eti )nntllki'!tl V kť ti kuli V

ísík si v kteríiitíetiv inint'- 1 1 oo t di a i lilu v ú rek ~- - 1 o I

l e ti vtibi in!! měsíčné dlouhému druhovi ruku
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Z hluboká

a klb" ti Všecko Je

ty Id iv v kb ré si-i- í

skloniv htuT i

v v táhl nmdrv íá

tlskhidal" k"llk boeh platil Za b t
j

ií stravu A jak jsme šumí při tom

zdi ! Ibih ii ť ký ro i mne

hráliil tibv- - ti kcttol hlobtl nic
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